
w
Sô í'^e«ITURAMUNiaPAl

PÍ4,ne: ias m:klí.O

Cu
-7.

TERMO ADITIVO N“ 008/2022
CONTRATO N.s 240901-01/2019-FMAS/PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 240901/2019-FMAS
TOMADA DE PREÇOS N“ 003/2019

8“ (OITAVO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL, e a empresa R. N. DA COSTA
EIRELI, na forma abaixo.

A Prefeitura Municipal de Bacabal, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BACABAL, inscrito no CNPJ sob o n.s 14.289.955/0001-
15, localizada na Rua Maranhão Sobrinho, n® 2026, Centro, Centro, Bacabal - MA,
neste ato representado por seu Prefeito Municipal  o Sr. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS, brasileiro, portador do RG sob o n.s 055498022015-1 SESP/MA e do CPF
sob o n® 750.522.293-72, residente e domiciliado na Avenida Leonino Pereira, n® 2,
Povoado Bela Vista, na cidade de Bacabal - MA, neste instrumento simplesmente
denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa R. N. DA COSTA EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado com seus atos constitutivos registrados na Junta
Comercial do Estado do Maranhão em 09/05/2019 sob  o n® 2110226520-5,
estabelecida na Avenida Marcone Caldas, n®18, Cohab 11, no município de
Bacabal/MA. Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob n® 33.575.319/0001-02,
neste ato tendo como seu representante legal o Sr. ROMULO NASCIMENTO DA
COSTA, proprietário, portador da CNH n® 004911822757 DETRAN/MA, e no
CPF/MF sob n® 849.337.983-20, residente e domiciliado no município de Bacabal,
Estado do Maranhão, daqui por diante simplesmente denominada CONTRATADA,
em consequência da Licitação, na modalidade Tomada de Preços, sob n® 003/2019,
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n® 240901/2019,
doravante referido apenas por PROCESSO, na presença das testemunhas adiante
nominadas, é celebrado o presente TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA E DE
EXECUÇÃO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, que
regerá pelas normas instituídas pela Lei n® 8.666/93 e suas alterações, e pelas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

se

0 presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar  o prazo de execução e vigência
dos Serviços Remanescentes de Construção da Unidade Pública de Serviços de
Acolhimento do Município de Bacabal - MA, de acordo com o Contrato de Repasse

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



■  'ZFEITURA MUNIfIPAL DE 8ACABAL ● *4A
iíiSÍ]n»;

~^õ^íSqí,Í^oc. n^;

Sobrica:

n° 827800/2016/FNAS/CAIXA por mais 120 [cento e vinte) dias, a contar de sua

assinatura, ficando o seu término prorrogado para 05 de novembro de 2022, não

acarretando ônus financeiro a nenhuma das partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado na Imprensa Oficial, na
forma de extrato, nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇAO

Todas as demais cláusulas do contrato primitivo não alteradas expressamente pelo
presente instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno
vigor.

A

E assim, por estarem às partes justas e acordadas, lavram e assinam este

instrumento em 02 [duas] vias de igual teor e forma, para que se produzam seus
efeitos jurídicos.

Bacabal - MA, 08 de julho de 2022.

í3jfu>vac[jao
EDVAN BRANDAO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

Responsável Legal pela CONTRATANTE

/ R. N. DA COSTA EIRELI - ME

^ CNPJn.e 33.575.319/0001-02
ROMULO NASCIMENTO DA COSTA

CPFn.s^ 849.337.983-20

Proprietário

Responsável Legal pela CONTRATADA

PREFEITURA
Rua 15 c3e Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533



FEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ●
:... rr-:

Proc ní;r \
Rubrica;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.° 008/2022, decorrente do Contrato N.° 240901-01/2019-

FMAS/ PMB. TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019. Parte.s: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL. através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa R. N. DA COSTA EIRELI. Espéde: Termo de Aditivo, Objeto: Aditivar o prazo
de exeeução e vigência do contraio por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado

o prazo de vigência e execução por mais 120 (cento e vinte) dias, ficando o prazo prorrogado
até 05 de novembro de 2022. Data da Assinatura: 08 de julho de 2022. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 08 de julho de 2022. Edvan
Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

e a

/.UNICIPAL de BACABAL
● snto foi publicado

-iS^a Prefeitura.

I£2J202A
&

-n'i

PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacab^ - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20220713 Publicação: 13/07/2022

04.345.274/0001-73, ESPECIE: Aditivo de Reequilíbrio

Econômico Financeiro. OBJETO: Prestação dos serviços de

manutenção corretiva da pavimentação e recapeamento

asfáltico das vias públicas no Município de Bacabal - MA.

VALOR; R$ 482.644,55 (quatrocentos e oitenta e dois mil

seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta  e cinco

centavos), DATA DE ASSINATURA; 05 de juiho de 2022,
BASE LEGAL; Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. FONTES DE RECURSOS; 02.05 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;

15.451.0027.1023.0000 CONST. MELHORIAS E

IVANE RAMOS ARAÜJO DE OLIVEIRA - Secretária

Municipal de Administração, pelo MUNICÍPIO e o Sr.

DÁRIO DA COSTA BARBOSA - Diretor Administrativo, pela

EMPRESA. Bacabal/MA, 11 de Julho de 2022. ,,,
PREFEITURAWUNICIPALDE BACABAL ● MA

Código identificador; Fls. n9: ̂
!)05fbfcec4aa7e745513facf2742fBofc9cd5987ed72^a
dlid0dbf9b7d78e670l86d5348fc657lbe7Btíl®eS)fih33

Rubrica:
EXTRATO DO TERMO DE ACORDO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E

INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS; Sr. FRANKLIN PEDRO

VILAR CARVALHO - Secretário Adjunto de Obras e

Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JAIR SOUSA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 05 de julho
de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO n^ 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 180101/2022.

CREDENCIAMENTO n^ 001/2022-CPL/PMB. PARTES:

MUNICÍPIO DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa ROM

CARD - ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA sob CNPJ

no 20.895.286/0001-26. ESPÉCIE: Termo de Acordo.

OBJETO; Prestação de serviços de administração e

gerenciamento de cartão servidor a ser disponibilizado aos

servidores públicos municipais, concursados, contratados e

comissionados, objetivando adiantamento salarial no limite

de 30% (trinta por cento), na forma de crédito pré-

determinado, para compras à vista e/ou a prazo em

estabelecimentos credenciados com fornecedores no

Município de Bacabal/MA. DATA DO TERMO: 07 de julho

cie 2022. VIGÊNCIA; 12 (meses) a contar de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2022. PARTES; Sra.

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária

Municipal de Administração, pelo MUNICÍPIO e o Sr.

RICARDO LUIZ DOS SANTOS - Proprietário, pela

EMPRESA. Bacabal/MA, 11 de julho de 2022.

Código idenüficador;
905fbfcfic4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed72'>rta888346cdbci8i:fil«b(l-lol)l
dbdOdbf9b7d78B670186d534nfc6571be7071f69ad(lb9595n38f5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 008/2022, decorrente do

Contrato N.s 240901-01/2019-FMAS/ PMB. TOMADA DE

PREÇOS N” 003/2019. Partes; PREFEITURA MUNICIPAL

DE BACABAL, através do FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. DA COSTA

EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo

de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo

Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e

execução por mais 120 (cento e vinte) dias, ficando o prazo

prorrogado até 05 de novembro de 2022. Data da

Assinatura; 08 de julho de 2022. Base Legal: Lei 8.GG6/93 e

suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 08 de

julho de 2022. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal
de Bacabal.

Código identificAdor:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78H670186d5348fc6571be7071f69ad3b9595fl38f3dObd7b

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO n*» 003/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 180101/2022.

CREDENCIAMENTO n« 001/2022-CPL/PMB. PARTES:

MUNICÍPIO DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa REAL

CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS EIRELI sob CNPJ n«

12.515.796/0001-02. ESPÉCIE; Termo de Acordo. OBJETO;

Prestação de serviços de administração e gerenciamento de

cartão servidor a ser disponibilizado aos servidores

públicos municipais, concursados, contratados e

comissionados, objetivando adiantamento salarial no limite

de 30% (trinta por cento), na forma de crédito pré-

determinado, para compras à vista e/ou a prazo em
estabelecimentos credenciados com fornecedores no

Município de Bacabal/MA. DATA DO TERMO: 07 de julho

(le 2022. VIGÊNCIA; 12 (meses) a contar de sua assinatura,

DATA DAASSINATURA; 11 de julho de 2022. PARTES; Sra.

IVANE RAMOS ARAÜJO DE OLIVEIRA - Secretária

Municipal de Administração, pelo MUNICÍPIO e o Sr.

GABRIEL INÁCIO FERREIRA NETO - Proprietário, pela

EMPRESA- Bacabal/MA, 11 de julho de 2022,

Código identificador;
905fhfcec4aa7a745513facf2742f8efc9cd5987(’d77‘ld.i888346cdbd8cíibnh(14ebl
dbd0dbf9b7d78e670l86d5348fc6571he7071l69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO n« 001/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n* 180101/2022.

CREDENCIAMENTO n» 001/2022-CPL/PMB. PARTES:

MUNICÍPIO DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa VOLUS

INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA sob CNPJ n^

03.817.702/0001-50. ESPÉCIE: Termo de Acordo. OBJETO:

Prestação de serviços de administração e gerenciamento de

cartão servidor a ser disponibilizado aos servidores

públicos municipais, concursados, contratados e

comissionados, objetivando adiantamento salarial no limite

de 30% (trinta por cento), na forma de crédito pré-

determinado, para compras à vista e/ou a prazo em

estabelecimentos credenciados com fornecedores no

Município de Bacabal/MA. DATA DO TERMO; 07 de julho

de 2022. VIGÊNCIA: 12 (meses) a contar de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA; 11 de julho de 2022. PARTES; Sra.
Código identificador:

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse htlps;//tvww.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1387

Edição no n°BAC20220713



PREFEITURA MUNICIPAL DE 6ACABAL ● MA
FIs. ns;
Procjmjegu,DIARTO 01'TCIAI. DA UNIAO-seçâoa

Especi«l Norte, Cidade Jardms, nestJ^WliltÍ5i^e>Qjuaíál^S-^i2S.iíJ*2íOeId^
ki 16.00 hrs, dssponíveí» também no Site www.vaIparaRodegotss.go,gov. I
Sdsa Nacional de Compraa ● ÕNC «vww.bnc.org.br

ISSN 1677*7069

AVISO De UOTACÃO

PREGAO PftESENCtAl H» 4/2022

O Mumcipio de Turvânia*00 lorna púbko dua realitaré no dia 21 da Iull>o da
2022. às 14^00mm, l<ita<io na modalidade Pragio Presaneial na 004/2022 ● SRP. do tipc
menor preço por item, tendo como ob>elo o Re^stro de preços para futura e prestaçlo de
serviços de sonontaçio da propaganda volante tm carro de som/ meii trio/ tr«o Maíoras
informações a aquivção do Edital junto CP. emi horéoo da evpadianta, através do telefone

srta/a*mail:(64) pelo wwnv.turvania go gov.br /3082*1768

Valparalso da Coíis/00. 28 de junho de 2022
LEONARDO LUIZ 06 LIMA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

AVISO DE UCITAÇAO

PAECAO ELEtKÕNICO/SSP N« 13/2022

A PREFEITURA DE VICENTINÓPOIIS/GO. Ie»> ae coMecImento Osi inieieesadm
que lari realizar no d>a 22/07/2022 is 00,00 Poras, kitaçio ria modalidade PREoXo
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item eom reservas de cotas esciLisivas para ME/EPP,
através do Portal da BLL (httprbll.o^.br), visando a parcelada de Móveis, Equipamentos a
demais materiais da consumo, especificados a quantificados no Termo da Referência,
conforme condições estabelecidas no Edital a seus anexos. Maiores informações no
fone.(64)3691-1557.

kitacact u rvaniai^i m a 11 iCOm I

ou

Turvinia * Goiês 8 de juino da 2021.
ANDER50N D£ CA6TRO SIIVA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL OE TURVÊIÁNDIA

AVISO DE UCITAÇ&O

PREGÃO EUTRÕNICO 7/2022

O MUNICÍPIO D€ TURVELÃNOiA - ESTAOO D£ GOIÁS, POR INTERMÉDIO DO

PuNOO MüNlOPAL D€ SAUDE, torna publico ̂ ue reakara no dia 2S DE JULHO OE 2022, AS
09h:COmim, kitaçlo na modalidade de PREGAO EirRÓNICO N*. 007/2022, do Üpo menor
preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisiçio eventual, futura e
parcelada de insumos e materiais hospitalares, visando atender ao Fundo Municipal de
Saúde de Turvalândia*GO, por maio do sistema 9NC  ● 80L5A NACIONAL DE COMPRAS
(https.//bnc,org.br/j. Maiores informações e retirada do edital poderio ser realizada pelo
no sita: w«vw.turve La ndia.go.gov.br ou hnp$://br'C.org.br/.

V<entin^oiis.Go*às. 8 de Julho de 2022.
JORGE MARIANO NETO.

Pregoeiro.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

AVISO DE UCfTACAO

TOMADA DE PREÇOS N« 2/2022 * CPL

A Prefeitura Municipal da Arame * MA, com seda na Rua Nova, s/n, Cantrc.
Arame * MA, através do Presidenta da Comissão Permananta de ücitaçio * CPU insütukâc
pela portaria n* 014/2022 de OS de Janeiro de 2022. toma púbJico que, com base rta Ler
Federal n* 8.666/93, na Lei Complementar n* 12S/2006 e demais normas alinentes à
espécie, realitaré às 10;30 h (det horas e trinta minutos) do dia 18 de Julho de 2022, na
sede do Setor da Comisslo Permanente de Lkitaçlo  * CPL situada na Rua Nova, S/N ●
Centro ● Arame - MA, onde sarlo recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, para a
Contratação de pessoa juridica para Conclusão de 01 (uma) Escola com 04 salas de aulas
{Projeto Padrão FNDE * PAR 17213/2014; r«o Povoado Chapada do Garoto partancanta ao
Município de Arame / MA, conforme detalhes do Projeto Bãsico, ar«exo I desta Edital. Este
Edita! e seus anexos estio à disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2* a
6* faira, no horario das 08:00 ãs 12:00 horas, onde poderio ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediania recolhimento da importância da R$ 30,00 (trinta reais), Que davari
ser feito através de Documentação da Arrecadação Municipal - DAM e ainda eslari
disponível no site. http:ararTte.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no ntesmc endereço
ou pelo e*mail: kitarama2018@gmail com

TurveLind4/Go, 8 de julho da 2022
CRISTIAN ANOERSEN OE F. iMOWtí

Pregoalrc

PREFEITURA MUNICIPAL OE URUAÇU

AVI 50 DE LIOTAÇAO

TOMADA OE PREÇO N* 16/2022

O Mumcipio de Uruaçu*GO torna público, para conhecrmento dos interessados,
Que farà licitação no dia 28/07/2022 ás 08.00 na modalidade Tomada da Praço n*
018/2022, Processo Administrativo N* 16361/2022, tipc MENOR PREÇO POR EMPREITADA
GLOBAL, a reaiijar>sa em sua sede, rva sala de Dcitações, rva Av»r«ida Gorás, Esq. e/ Rua
Gorànra, Centro, Uruaçu * GO, CSP. 76.40D'D00, em sessão pública, na forma da Lee federal
n* 8666/93, visando a Contratação de empresa para construção de cercamento da
unidada de tratamento da resíduos (lixio), da acordo com o edital respectivo, que podará
ser ratirade no endaraço acima, das 9:00 às 12:00  e das 14'00 às 16:00 horas, no srta:
www.uruacu go gov br ou no a*mail: pregoes^^urixacu go.gov.br, Maiores Informações pelo
telefone (62) 3357*3066.

Uruaçu * GO, 8 de julho de 2022.
MAIANE CAROLINA BATtSTA OA SUVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAÍ

Arim, ■ MA. !● e» julho de 2022.
J0S£ MICHAEL BAACIOS OE PAIVA

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICtPAL DE BACA6AL
AVISO OE HOMOUXACÀO E AOIVDICACAO

PREGAO EinnÔNICO N« 1/2022
EXntATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Ternvo da Addivo N.s 008/2022, decorrente do Contrato N.a 24090101/2019-
FMAS/ PM8. Tomada de Preços N* 003/2019, Partes: Prefeitura Municipal de Bacabal,
Através dc Fundo Mumclpal da Assistência Socai e  A Emprasa R. N. da Costa Eirah.
Espécie: Termo da Aditivc. Objeto: Aditivar O Prazo de Execução a vigência do contrato por
igual perfodú Prazo Adilivado: Fica então aditivado o prazo de wgência a execução por
mais 120 {cento e vinte) dias. ficando o prazo prorrogado até OS de novembro da 2022.
Data da Assinatura: 08 da julho de 2022. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal * MA. 08 da ;u>hc de 2022. Edvan Brandão de Fanas Prefeito
Municipal de Bacabal,

Processo; 487/2022/ Número do edital. 01/2022 / Modalidade: pregão
eletrônico / Tipo: menor preço / Objeto: contratação da empresa pari locação da palco
14xl0m, serviços da sjstema da sonorização porta dois, serviços de iluminação de porta
quatro e serviços da locação de grupo gerador, conforme discriminado no item 03 deste
terrrso, destinados a realização da "liv« soJidária; Urutaf para todos" a realizar*$e na eidada
de Urutai/GO. nos d«as 15 de Dezembro da 2022, sendo qua rafar^da aquisição ocorrerá
com recursos provenientes do Tesouro Federal, podersdo ser complementada com
contrapartida do Tesouro Municipal, conforme termo do Convénio 0*916993/2021, firmada
junto ao Ministéno do Turismo / Empresas vencedoras; astruturasom produções e eventos
airefi ● ma / CNPJ: 17.001.757/0001*00/ Valor homologado (prop. vencedora): RS 20,262,00
/ hebrom comercio e serviços Itda / CNPJ: n* Q3.979.S04/0001-93 / Valor homologado
(prop, verKedora). f^2.500,00 / Data homologação: 08/07/2022 / Autoridade
HomoJogadora; Antõruo Vaz Eduardo /

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

AV150 DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONKO fá* 10/2022

Revogação do procedimento licitatóno na modalidade Pregão Eletrônico N«
010/2022 que tem como objeto eventual contratação de emprasa aspaciatisada am
fornaclmanio de material de expediente para atender ás secretarias do município de
Bacabelra * MA, cuja abertura ocorreu no dia 30 de junho de 2022, às 09.00 {novej horas
pelo sistema eletrônico Portal de Compras Públicas com a devida publicação no4 órgãos
ofioais. Considerando as razões da interesse púbJicc decorrente de fato superveniente as
Secretarias Mursiopais do muniapio de Sacabeira * MA por meio de seus representantes
decidam pela REVOGAÇÃO do procedimento licitatóno  e todos os atos a ele relativo, nos
tarmos do art. 49 da Lai nz 8.666/93. Tatiara Rodnguas Pontinala * Sacretina Adjunta da
Saúda, Wendall Marcai Calvet Almalda * Secretário Municipal da Educação, Sulamita Nunes
Carvalho * Sacratária Municipal da Administração  e Planejamento e Lailtan da Silva Calvet
- Secretária Municipal Descnvoivirr>ento Econômico a Social.

AONIVALDO EMÍDIO ROSA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE VALPARAÍSO DE GOIÁS
SECRETARIA OE FINANÇAS

AVISO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N« 6/2022

O Município de Valparaiso de Goias, atravas da sua Comissão Permanente de
Ucitaçlc, torna pública a »djuâ<açãc e homologação da Chamada Pública nz 006/2022,
processo n* 2022006461. para a prestação de serviços de oftalmologia qua disponibilize
consultas oftalmoldgicas, exames diagnósticos, pré e pós-operatórios do aparelho ocular a
Cirurgias de catarata a ptarígio em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúda de Valparalso de Gdás/GO.

Bacibeira * Ma, 8 de Julho de 2022.
A COMiSSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
EXTRATO OE APOSnUMEfTTO

 Propofvente Vencedor
INSTITUTO DE MEDICINA OA VISÃO LTDA

OlfJl 18.233.699/0001*03
Procedimento kitatóno adjudicado a homoiogade por Rosângela Palacio de

Morais Cavalcante. Sacratana Municipal da Saúde, no dia de julho da 2022.

Vaiparaiso de Go<as/GO, 7 da julho de 2022.
CARLOS JOSé DOS SANTOS

PrePdente da CRU

_yalOf Global
R$ 6.363.864,00 Resenha do Termo de Aposblamento N* 002 do Contrato n* S12/2022 * SEMEO. Parta:

Secretaria Municipal da Educação. Dispensa de Udtaçãd n* 16/2022. Oaúsula Primeira *
Alteração da Clausuia Quinta - Inclusão de Dotação Orçèmantéria: Alteração/ Excluir
Dotação Orçamentária: 12.361.0086.2*059.4.4 90.51.00.00, Incluir Dotaçlo Orçamentaria;
12.3 61.0086.2-069.4 4 90 51 00 00.12 363 0086.2-100.4.4.90.S 1.00.00.
Cláusulas: Ficam Apostiladas As Modificações de ordem matanal acima descrita, conforme
determinação (egal contida no §8* do art, 65 da Lei. 8666/93, mantidas as damais cláusulas
do contrato. DATA OA ASSINATURA: 06 de julhO de 2022. ASSINATURAS Higmo Lopes dos
Santos Neto (Contratante).

das Damais

AVISO DE lICrTAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO N» 13/2022

O Município da Valparalso de Goiás/GO. torna público qua fará realizar ás
09 00 HORAS DO DIA 25 DE JULHO D€ 2022. na plataforma eletrônica do RORTAL
eOLSA NACIONAL DE COMPRAS ● BNC. em sessãO publica, na forma da Lei Federal
10.520/02 e subsidiariamante às normas da Lei Federal S 666/93 e alterações
posteriores, Decreto n. 10.024 de 20/09/2020 a IN 206/2019 de 15/10/2019, Lei
Complementar 123/2006 de 14/12/2006 a suas alterações, Lei Complementar 147/2014
de 14/12/2006 e suis alterações, llcitaçlo na modalidade PREGÃO ELETR0NICQ*5RP, do
tipe menor preço por item, objetivando a contratação da serviços destinados ao
transporte escolar para os alunos matriculados na rede pública de ensino em
aiandimentô as necessidades da Secretaria Municpal de Educação de VALPARAÍSO DE
GOlAS/GO, conforma as ccodições, quantidades e axigéncias estabelecidas no Edital,
Termo de Referência e seus Anexos. A documentação completa e seus anexos poderio
ser examinados no endereço Rua Desembargador Or. Josa Diiermando Meireles, Area

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 24/2022

A Secretaria Municipal Permanente de Licitação a Contratos torna público o
resultado de juramento do Pregão Eletrônico cujo objeto a o Contratação da empresa
para o fornecimento de geradores da energia a diesel trifásico l6Skva 22G380v
silenciado com QTA, incluída a instalação, visando atender a grande demanda da
Secretaria Munecipal de Saúde de 8ilsas/MA, UPA 24 heras e Centro dc Diagnostico.
VencadOf{es); KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ N«
07.226 290/0001*74, item{$); 01. Valor Total; R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil
reais).

Balsas - MA 6 da julho da 2022
FLORENAL TELES DE PAUU NETO

Pregoeiro

u r n( 1.2CO l d* SVCA/KOl, )C P
M ●«««* à M &>««« aoiMvx ●

240© y«fVUMo
r- («. p»to <Bò4o esierazeri loozxo

(■« ●Kwfwie pM*


